
令和３年 12 月 1 日 

 

参加者ならびに保護者の皆様へ 

 

 

茨城県高体連ハンドボール専門部  

 

 

令和３年度全国高等学校ハンドボール選抜大会県予選会兼県高等学校ハンドボール新人 

大会兼茨城大学杯参加にあたっての注意ならびにお願い 

 

 

時下 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より茨城県ハンドボール協会ならびに高体連専門

部の活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今大会を開催するにあたり、主催・運営者といたしましてはできるだけの準備をして、参加する皆さんに可

能な限りの安心・安全を確保しつつ運営にあたる所存です。茨城県内の感染状況は落ち着いてきている様

相ですが、想定外の事案が発生し対応に窮する可能性はゼロとは言い切れません。また、あらゆる準備を

尽くしたとしても、感染リスクをゼロにすることは不可能であると言わざるを得ないのも事実です。 

このような現状を踏まえ、大会準備から実施・事後処理に至るまでを無事に終了させるためには、出場チ

ームの生徒・スタッフ・保護者の皆様のご理解・ご協力が必要不可欠と考えます。県教委が定める『感染拡

大予防のための運営方針』に示されているガイドラインに沿った形での大会運営にご協力をいただけますよ

うお願い申し上げます。 

なお、今後、感染状況の変化により大会中止を含め、対応が変更になる可能性があります。各機関のHP 

を細目にチェックするなど、皆様には情報収集に努めていただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

１ 観客について 

１）１チームにつき、事前に申請をした２０名（保護者のみ）の観客の入場が可能となります。 

２）名簿は各チームで用意し、試合当日顧問が会場担当に提出してください。 

３）入場前に受付で氏名の確認と健康チェックシートの提出をお願いします。 

   ※名簿に記載がない方については入場することができません。 

   ※名簿及び健康チェックシートは茨城県ハンドボール協会のHPでダウンロード可能です。 

４）観戦できるのは当該チームの試合のみです。 

５）担当者が入場を許可するまでは会場の外で待機してください。 

６）観戦については担当者が指示する所定の場所での観戦をお願いします。 

７）大声での歓声や会話はお控えください。 

８）手すり等設置されている者には極力触れないようにお願いします。 

９）試合終了後は担当者の指示に従い速やかにご退出お願いします。 

10）ルールを守っていただけない場合は、無観客での開催に変更になる場合もあります。 

 

２ 参加チーム・選手について 

（１） ゲーム開始前 

１) 各チームの待機場所については、大会役員の指示に従ってください。 

2) 消毒液等は主催者側で準備しますが、チームや個人で必要なコロナ対策用品はそれぞれ準備をお

願いします。 

3) 大会前 2週間の体温・体調の記録をしてください。 

4) 自宅を出発する前に必ず検温を実施してください。 



5) 体温が平熱よりも高い、体調に問題がある等の場合には、参加を見送ってください。 

6) ゲーム中以外は常時マスクを着用してください。（熱中症等を回避するための着脱はこの限りではあり

ません） 

7) 到着後、大会本部に「健康チェックシート 兼 大会参加承諾書」を提出してください。（「感染症対策責

任者」が、選手・学校教職員・外部コーチ全員分をまとめて提出） 

8) 更衣やウォーミングアップの場所については会場での指示に従ってください。 

9) 前ゲーム終了後、消毒が終わった後に、大会役員の指示に従ってフロアに入ってください。 

 

（２）ゲーム中 

 1) エントリー外の生徒は、指示された位置に、必ずマスクを着用して待機してください。 

2) フロアに入れるのは、大会役員・チーム役員・選手・学校教職員・外部コーチ・事前に申請をしたメディ

アおよび学校写真撮影関係者のみとします。（学校会場については会場の指示に従ってください） 

3) スタッフ・出場機会を待つ選手は可能な限りマスクを着用し、椅子に余裕があれば間隔を置いて座っ

てください。 

4) ベンチでの応援は拍手のみとし、大きな声による指示や応援は避けてください。 

5) ゲーム中の不必要な身体接触（握手・肩を組む・ハイタッチなど）は、飛沫感染の恐れがあるので意識

して避けてください。指導者は事前の注意喚起をお願いします。 

 

（３）ゲーム終了後 

1) ゲームが終了したら、チーム及び主催者が用意した消毒液で自チームの椅子（交代席を含む）を消毒

してください。 

2) その日のゲームが終了したチームは、自分たちが使用した部屋等を消毒し、終了後は速やかに帰宅

してください。 

3) 感染が明らかになった場合は、速やかに感染対策責任者（部顧問）に報告してください。感染対策責

任者（部顧問）は、速やかに茨城県高体連ハンドボール専門部に報告してください。 

 

３ 個人情報の取り扱いについて 

本大会において記入いただいた個人情報については、連盟が適切に取り扱い、大会参加者の健康

状態の把握、来場可否の判断及び必要な連絡のためにのみ利用します。また、個人情報保護法等の

法令において認められる場合を除き、本人の同意を得ずに第三者に提供いたしません。但し、大会会

場にて感染症患者またはその疑いのある方が発見された場合には、必要な範囲で保健所等に提供す

ることがあります。 

 

 

 

             

 


